- Về tình cảm: Chị Trần Thị Đ và anh Nguyễn Minh Đ thuận tình ly hôn. 

- Về con chung: Giao cháu Nguyễn Hà M, sinh ngày 19/7/2019 cho chị Trần 

Thị Đ trực tiếp chăm sóc, nuôi dưỡng. Anh Nguyễn Minh Đ có nghĩa vụ phải cấp 

dưỡng nuôi con hàng tháng, mỗi tháng: 1.500.000đ (một triệu năm trăm nghìn 

đồng), thi hành kể từ tháng 12 năm 2025 cho đến khi cháu Nguyễn Hà M thành 

niên và có khả năng lao động. Anh Nguyễn Minh Đ có quyền, nghĩa vụ đi lại, thăm 

nom, giáo dục con chung mà không ai được phép ngăn cản. 

- Về tài sản chung: Không có. 

- Về án phí: Chị Trần Thị Đ thuận chịu: 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn 

đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm về ly hôn và 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn 

đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm về cấp dưỡng nuôi con, được trừ vào số tiền tạm 

ứng án phí đã nộp là: 300.000đ (ba trăm nghìn đồng), theo biên lai thu số: 0001393 

ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 8, tỉnh Quảng 

Trị.